
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim zakázky  
Název zakázky Malá průmyslová a obytná zóna, Lokalita Sylvárov -  

Komunikace a veřejné osvětlení 
Druh zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“)  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 
Zákona 

Režim zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 zákona 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I . ze dne 03. 05. 2023 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 28. 04. 2023 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den,  
v souvislos� s veřejnou zakázkou  
„Malá průmyslová a obytná zóna, Lokalita Sylvárov - Komunikace a veřejné osvětlení“, žádáme o 
dodatečnou informaci:  
 
ČÁAT DOTAZU 1 
Část 100-1: pol. č. 23-26 Dlažby:  
 
DOTAZ 1.1 
- v položce kladení dlažby je uvedena výměra 60,5 m2  

- v položkách specifikací je po součtu výměra 61,5 m2, přičemž není zřejmé, že se jedná o ztratné  
ODPOVĚĎ 1.1 
Ano jedná se o předpokládané ztratné 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
2 

 
DOTAZ 1.2 
- v další položce kladení dlažeb a specifikace se tento rozpor nevyskytuje  
ODPOVĚĎ 1.2 
Ano nepředpokládá se- nevyskytuje se 
 
DOTAZ 1.3 
Žádáme zadavatele o prověření výměr.  
- pol. č. 1 sejmu� ornice strojně tl. do 200 mm – 1453,2 x 0,2 – 290,64 m3  

ODPOVĚĎ 1.3 
Položka prověřena zůstává 
 
DOTAZ 1.4 
- pol. č. 9 rozprostření ornice ručně tl. do 200 mm – 433 x 0,2 – 86,6 m3  

ODPOVĚĎ 1.4 
Položka prověřena zůstává předpokládá se možné doplnění ručně 
 
DOTAZ 1.5 
- vzniká přebytek ornice 204,04 m3  

- pol. č. 6 ruční nakládání a překládání sypaniny – 290,64 m3  

ODPOVĚĎ 1.5 
Položka opravena na strojně 
 
DOTAZ 1.6 
Kam bude uložena přebytečná zemina?  
ODPOVĚĎ 1.6 
Zajis� zhotovitel. 
 
DOTAZ 1.7 
Z jakého důvodu je požadavek na ruční manipulaci s rozprostření ornice?  
ODPOVĚĎ 1.7 
Položka prověřena zůstává předpokládá se možné doplnění ručně 
 
 
 
ČÁST DOTAZU 2 
Část 100-2-1: pol. č. 8  
 
DOTAZ 2.1 
V položce je požadavek na ruční nakládání a překládání sypaniny (1138 m3), přičemž:  
v pol. č. 5 je tatáž zemina strojně odkopána a dále v pol. č. 43 a 45 odvezena a uskladněna  
na skládce.  
ODPOVĚĎ 2.1 
Ano je 
 
DOTAZ 2.2 
Z jakého důvodu je požadavek na ruční nakládání?  
Žádáme zadavatele o vysvětlení.  



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
3 

 
ODPOVĚĎ 2.2 
Položka opravena na strojně 
 
 
ČÁST DOTAZU 3 
Část 100-3: pol. č. 10 – 13 Dlažby:  
 
DOTAZ 3.1 
- v položce kladení dlažby je uvedena výměra 92 m2  

- v položkách specifikací je po součtu výměra 98,15 m2, přičemž není zřejmé, že se jedná o ztratné  
ODPOVĚĎ 3.1 
Ano jedná se o předpokládané ztratné 
 
 
DOTAZ 3.2 
- v další položce kladení dlažeb a specifikace se tento rozpor nevyskytuje  
ODPOVĚĎ 3.2 
Ano nepředpokládá se- nevyskytuje se 
 
DOTAZ 3.3 
Žádáme zadavatele o prověření výměr.  
- pol. č. 1 sejmu� ornice strojně tl. do 200 mm – 428,3 x 0,2 – 85,66 m3  

- pol. č. 6 rozprostření ornice ručně tl. do 200 mm – 13,5 x 0,2 – 2,7 m3  

ODPOVĚĎ 3.3 
Položka prověřena zůstává předpokládá se možné doplnění ručně 
 
DOTAZ 3.4 
- vzniká přebytek ornice 82,96 m3  

- pol. nakládání a převezení ornice se nevyskytuje  
Kam bude odvezena a uložena přebytečná ornice?  
ODPOVĚĎ 3.4 
Předpokládá se ponechání v místě stavby 
 
DOTAZ 3.5 
- pol. č. 2 odkopávky a prokopávky – 273,585 m3  

- pol. č. 3 vodorovné přemístění - 273,585 m3  

- pol. č. 4 poplatek za uložení na skládku – 47,7 t (cca 24 m3) 
ODPOVĚĎ 3.5 
Opraveno na plné množství - uložení na skládku 
 
DOTAZ 3.6 
Kam se odváží a ukládá zbývající zemina z odkopů, když se položky násypu, zásypu nebo obsypu 
nevyskytují (cca 249,585 m3)?  
ODPOVĚĎ 3.6 
Opraveno na plné množství - uložení na skládku 
 
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
4 

 
 
ČÁST DOTAZU 4 
Část 100-4:  
 
DOTAZ 4.1 
- v pol. č. 2 odkopávky a prokopávky je uvedena výměra 176,913 m3  

- v pol. č. 3 vodorovné přemístění je výměra 156,634 m3  

- v pol. č. 4 poplatek za uložení je ukládáno (156,634*1,95) – 305,436 t  
Kam je využita zbývající zemina, když se položky násypu, zásypu nebo obsypu nevyskytují?  
ODPOVĚĎ 4.1 
Předpokládá se ponechání na stavbě k dorovnání terénu. 
 
DOTAZ 4.2 
- pol. č. 1 sejmu� ornice ručně tl. do 200 mm – 588,5 x 0,2 – 117,7 m3  

ODPOVĚĎ 4.2 
Opraveno na strojně 
 
DOTAZ 4.3 
- pol. č. 6 rozprostření ornice ručně tl. do 200 mm – 388 x 0,2 – 77,6 m3  

ODPOVĚĎ 4.3 
Položka prověřena zůstává předpoklad rozprostření ručně 
 
DOTAZ 4.4 
- vzniká přebytek ornice 40,1 m3  

- pol. nakládání a převezení ornice se nevyskytuje  
ODPOVĚĎ 4.4 
Předpokládá se ponechání v místě stavby 
 
DOTAZ 4.5 
Kam bude uložena přebytečná ornice?  
ODPOVĚĎ 4.5 
Předpokládá se ponechání v místě stavby 
 
DOTAZ 4.6 
Z jakého důvodu je požadavek na ruční manipulaci s ornicí?  
- pol. č. 13 montáž dopravní značky – 2 ks  
ODPOVĚĎ 4.6 
Opraveno-4ks 
 
DOTAZ 4.7 
- pol. č. 14 dodávka značek – 4 ks  
Žádáme zadavatele o prověření počtů kusů.  
ODPOVĚĎ 4.7 
Opraveno-4ks 
 
 
ČÁST DOTAZU 5 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
5 

Část 100-6:  
 
DOTAZ 5.1 
- u čás� položek není uvedena měrná jednotka.  
Žádáme zadavatele o doplnění měrných jednotek.  
ODPOVĚĎ 5.1 
Opraveno-soubor/komplet 
 
ČÁST DOTAZU 6 
Část 100-2-2:  
 
DOTAZ 6.1 
V pol. č. 6 je požadavek na ruční nakládání a překládání sypaniny (1222,4 m3), přičemž:  
v pol. č. 4 je tatáž zemina strojně odkopána a dále v pol. č. 5 odvezena na skládku a v pol. č. 29 
uskladněna na skládce.  
Z jakého důvodu je požadavek na ruční nakládání?  
Žádáme zadavatele o vysvětlení.  
ODPOVĚĎ 6.1 
Opraveno na strojně 
 
DOTAZ 6.2 
- v pol. č. 28 vodorovná přeprava su� je výměra 2398,669 t  
Žádáme zadavatele o vysvětlení z čeho je přepravovaná suť složena?  
- pol. č. 30 poplatek za uložení asfaltového odpadu – 320,6 t  
Žádáme zadavatele o prověření výměry.  
- odstraňované podklady: - drcené kamenivo 956 m2 x 0,2 m – 191,2 m3 – 382,4 t  
- živice 197 m2 x 0,1 m – 19,7 m3 – 47,8 t  
ODPOVĚĎ 6.2 
Položky a výměry prověřeny, množství bylo upraveno  
Suť je tvořena z navážky kameniva a živice viz rozdělení ve výkazu. 
 
DOTAZ 6.3 
- v pol. č. 22 osazení silničního obrubníku je uvedena výměra 108,5 m  
- položky specifikací č. 23 a 24 uvádějí 17 m přímého obrubníku a 24 ks obloukového obrubníku  
ODPOVĚĎ 6.3 
Výměra prověřena a opravena 
 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, kdy nově stanovený termín lhůty pro podání nabídek 
je: 

15. 5. 2023 v 10:00 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá jako součást tohoto 
vysvětlení opravenou přílohu č. 2.1 - Soupis prací – komunikace část 1 a přílohu č. 2.2 - Soupis 
prací – komunikace část 2 a dále v návaznosti na změnu lhůty pro podání nabídek zadávací 
dokumentaci.  



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
6 

 
Přehled změn: 
V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního 
dokumentu, který byl novým dokumentem nahrazen. 
 
 

Nový dokument Nahrazený dokument 
Zadávací dokumentace Sylvárov – verze 03. 05. 
2023.pdf 

Zadávací dokumentace Sylvárov.pdf 

příloha č. 2.1 - Soupis prací – komunikace část 
1_verze 03.05.2023 

příloha č. 2.1 - Soupis prací – komunikace 
část 1 

příloha č. 2.2 - Soupis prací – komunikace část 
2_verze 03.05.2023 

příloha č. 2.2 - Soupis prací – komunikace 
část 2 

 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 
03.05.2023 („příloha č. 2.1 - Soupis prací – komunikace část 1_verze 03.05.2023.xlsx“ a 
„příloha č. 2.2 - Soupis prací – komunikace část 2_verze 03.05.2023“). 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, než 
poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k 
vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

 
 
V Pardubicích dne 3. května 2023 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 
Přílohy: 

- Zadávací dokumentace Sylvárov – verze 03. 05. 2023.pdf 
- příloha č. 2.1 - Soupis prací – komunikace část 1_verze 03.05.2023 
- příloha č. 2.2 - Soupis prací – komunikace část 2_verze 03.05.2023 

 


	Identifikační údaje zadavatele
	Název, duh a režim zakázky

